
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« // » О/ 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

О внесении изменений в приложение № 2 к приказу Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г.

№ 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Республики Дагестан по проведению аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Республики Дагестан, в целях установления 

квалификационной категории»

В целях актуализации состава Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан по проведению 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Дагестан, в целях 
установления квалификационной категории,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 2 к приказу Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории» изменения:

1.1. изложив строку 1 в следующей редакции:

«1 Далгатова
Аида Османгаджиевна

Минобрнауки РД заместитель министра 89094781652»

(председатель ГАК)
1.2. исключив позицию Далгатовой Аиды Османгаджиевны, как члена 

комиссии.



2

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр» Я. Бучаев


